<sup>b</sup> de Origin. Sira. Qualit. Fris. Lib. i. c. 19. p. 76. <sup>c</sup> In vita Carini cap. 37.

quantum video, gratissimum fundentibus odorem rosis mensam ornant. Quod autem rosam fidei ac silentii Symbolum priscorum Frisiorum more probaris gaudeo, si quidem animadvertam Germanorum morem antiquissimum vicinis nostris non displicere. Describit illum plenius Stukkius<sup>a</sup> nostras, qui rosam, si bene memini, tanquam silentii & taciturnitatis Symbolum Harpocrati Consecratam tradidit quod non putem me in Ampl. atque Nobilissimi Gisberti Cuperi Harpocrate legere. Tum Ephorus, obliviscimini inquit, priscos eo devovisse luxuriæ ut etiam pavimenta rosis constraverint, quas ne pedibus auferrent intrantes exeuntesque retibus eas obtegerunt; quod ne mirere, veteribus moris fuisse rosas pellucidis

<sup>a</sup> Antiquitatum Convivalium Lib. I. cap. 16. *Ac omnino convivii amici & familiaris, (rosa) silentii quoque Symbolum fuit, quo, præsertim in convivii, fides qua sunt inter amicos dicta premi tegique debent. Itaque poeta finxerunt Cupidinem Veneris filium Rosam Harpocrati silentii Deo apud Græcos (ut & Angerona apud Romanos) consecratam esse voluisse, eoque munere eum decorasse, ut rosa loquacibus exhiberetur, veluti silentii Symbolum. Hinc verisimile est, morem illum profectum: ut multi in locis Germania in cœnaculis rosa lacunaribus supra mensa verticem affixa conspiciatur, quo quisque sit secreti tenax, ne quid temere effutiat, sed omnia reticenda meminerit: quem morem carmen illud graphice depingit,*

Est rosa flos Veneris, cujus quod facta laterent,

Harpocrati matris dona dicavit Amor,

Inde rosam mensis hospes suspendit amicis

Conviva ut sub ea dicta cavenda sciat.

*Hinc proverbium quoque illud pervulgatum apud Germanos. Hæc sunt sub rosa acta, sive dicta. Quo significatur, ea qua vel dicta, vel facta sunt liberius, sive taciturnitate esse regenda, minimeque foris eliminanda.*

cidis involucris adeoque & reticulis involvere, uti nos hodie aromata, ex Ciceronis Libro quinto in Verrem demonstrat multiscius Casaubonus.<sup>a</sup> Enarratis hisce omnibus quum jam Ampl. noster Hospes videret velatam vestibus,

— — — — — *quas non nisi tempore Festo*

*Sternere consuevit,*

mensam, aquam, inquit manibus;<sup>b</sup> unaque rogat verbis humanissimis velimus mensæ esca-riæ (quæ, ut per parenthesin hoc dicam, omnis generis ferculis erat profecto instructif-  
sima, sic ut rectissime *πανδασίαν* vocaris) assi-  
dere, ac, illustrissimum Comitem alloquens, Cretensium exemplo. Ei utpote peregrino non tantum sed convivarum eminentissimo, altissi-  
mum & maxime excellentem demonstrat lo-  
cum, quem quamquam diu multumque relu-  
ctans tandem, uti<sup>c</sup> olim viri militares cum Sa-  
lonino Gallieno discumbentes & hodie Japonii<sup>d</sup>  
& Mingrelia incola<sup>e</sup> gladio accinctus occupat.